finis viciōsus non sit: tū si ibi non figis metam: vnde gradum factum oportebat ad salutē propiora. Ceterū L̄christum visibili bus rebus ob visibilia colere: et i h̄s fastigium religionis ponere hinc sibi placere: hinc alios dānare: his instupescere atq; adeo im mori: et vt semel dicam: his ipsis a L̄christo auocari quē ad hoc tā tum adhibētur: vt ad eum conducant: hoc est nimirum a lege euā gelū quē sp̄iritualis est: desciscere: et in Judaiſnum quendam recidere: neq; minus forte periculōsum: q̄ sine hac superstitione magnis et apertis animi viciōs laborare. Capitalior bīc quidem moribus. Esto: sed ille insanabilior. Quātum vbiq; sudauit precipiuſ ille spiritus assertor Paulus vt Judeos a fiducia operum abduc tos: ad ea quē sunt sp̄iritalia promoueat. Atq; buc venuo vulgus L̄christianorum video reuolutum. Quid autē dixi vulgus: Herē dum hoc: nisi et sacerdotum et doctorum bonam partem: deniq; greges eorum qui sp̄iritalem vitam vocabulo et cultu profitetur pene totos bic exq; occuposset. Si fal infatuatum est: vnde salientia. Pudet me patere: quāta superstitione pleriq; istorum obseruent ceremonias quasdaꝝ ab hominibus: nō tamen hoc animo: Institutas quāto odio easdem ab alijs flagitēt: quanta securitate his fidant: quanta temeritate alios iudicent: quanta contentionē tueantur. His factis suis celum deberi putat: in quibus si quando occalluerint iam Pauli atq; Antony sibi vidētur/incipiūt magno supercilio alienę vitę cēlurā exercere: ad imperitorum (vt ait Lomicus) regulam illam vt nibil nisi quod faciūt ipsi rectum patient. Leterum vbi in suo instituto consenserūt: videbis eos nibil adhuc L̄christi sapere sed animales: ac tristibus quibusdam viciōs madetēs: in cōictu morosos: ac vix etiam sibi tolerabiles. charitate frigidos/ira feruīdos: odio pertinaces: lingua virulentos: in excēdēs simultatibus inuictos: pro re quamvis nibili depugna re paratos: adeoq; alienos a perfectione L̄christi/ vt ne communib; quidem virtutibus sint prediti: quas etiam ethnici: vel ratio natrū insita: vel usus vitę: vel ph̄ilosophorū p̄cepta parat. In dociles/intractabiles/rīxosos/voluptatum aiuidos: ad verba diuinā naufragabundos: nulli commodos: de alijs male suspicaces: sibi blādientes. Duccine tot annorū laborib; deniq; pertuentum est: vt pessimus sis: et optimus tibi videare: vt pro L̄christiano sis Iudeus: mutis tātum elementis seruiēs: vt gloriam babeas non in occulto apud deum/ sed in manifesto apud homines. Quod si in sp̄iritu ambulasti/nō in carne: vbi fructus sp̄iritus: vbi charitas: vbi gaudiū illud animi: vbi pax erga omnes: vbi patientia: lō